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A KÉPVISELQ-TESTÜLET JÓVÁHAGYTA AZ ÁLTALÁNOS RENDEZÉSI TERV 
MÓDOSÍTÁSÁT se ELQZETES NÉVJEGYZÉK A MEGÜRESEDQ ÖNKORMÁNYZATI 
BÉRLAKÁSOKRA e TOVÁBBI TUDNIVALÓK A TELEFONT IGÉNYLQKNEK e 

SZENZÁCIÓK, BOTRÁNYOK SZENTENDRÉN AZ 1930-AS ÉVEKBEN 
    

VISEGRÁDI KONFERENCIA 
A KÖRNYEZETI NEVELÉSÉRT 

A Világ Természetvédelmi Alap 
WWF] üktatási Tagozata és a Tele- 
virlon Trust for the Envírónment ál- 
tal tdmogatott alapítvány, a Magyar- 
orszdági Környezeti Nevelésért nevq 
szervezet Visegrádon koönmferemcidi 
rendereit ökiráber 25-27 között. 
A könferencia részrvevQi díral meg- 
fogalmarott felhívásr ajdnióm ar ol- 
razók szírer figyelmébe 

Szeniendrev ÚGéra laz elepírrány 
kuratóriumának tagja 

Egyetlen élQlény sem élhet a 
környezete nélkül. Az emberi 

környezet giabálisan ís és ha- 
zánkban ís kezd az emberi élet- 
re alkalmatlanná válni. A kör: 

nyezet ismerete, megQrzése, ja- 
vítása olyan fontos, mint az 
anyanyelv ismerete és ápolása. 
A környezeti nevelés ma mégis 
hátrányban van, értetlenséggel, 
ellenállással kell megküzdenie. 
Hengeteg bátorító szó is elhang- 

zik, és a környereti nevelés 

tényleges támogatásban i$ rÉSZE- 
sul. de nem élégségesben, mert 

mast egy egész társadalmat kell 
megváltoztatnunk azért, hogy 

saját életkörülményeink ne ra- 
moljának és azokat né gyerme- 

keink, unokáink rovására javít: 

suk. A feladat nagy, mert a 
nem kellöképpen informált tár: 

sadaloam most hajlamos csak a 
társadalmi, poliükai gazdasági 
változásokkal törödni. Felhív. 

juk tehát a kormány, az ország- 

gyqlés, az állami és önkormány - 
zati intérmények figyelmét, 
hogy ne feledkezzenek meg ar- 
röl: felelQsek az egyés állampol- 

gárok környezetének minQsé- 
géért, ami csak akkor javulhat, 
ha azt az állampolgárok maguk 
is javítani akarják. A környeze- 
tt tudatosság kialakításáért mi, 

környezeti neveléssel foglalko- 
zók, készek vagyunk minden 
tölünk telhetQt megadni, de a 
feltételeket egyedül nem tud. 
juk megteremteni. Ahhoz a kör- 

oktatás és a nem intézményes 
oktatás sürgQs. konkrét és hat- 
hatós erkölcsi és anyagi támo- 
gatására var szükség. 

  

VÉRADÓK KÖSZÖNTÉSE 
1991. novembér 20-án vér- 

adó ünnepséget rendeztek a vá- 
ci kórházban, ahol Vác, Duna- 
keszi és Szénténdré közösén kö- 
szöntötte a véradókat. Terüle- 
tünkrQl kiváló véradászervezQ 
kitüntetést kapott Tóth Zoltán- 
né, tögütsásükás sünt dolgozó- 

   Miklós, a Szentendrei. Papir- 
gyár és Tóth Mihály, a Munka- 
therápiás Intézet a. Me EB as 
tüntetésben részesült: dr. Kiss 

Ferencné, a Vöröskereszt elnö- 
ke és Karnevál István, a SZE- 
BETON dolgozója. 

Köszönétünket fejezzük ki 
dr. Hann Ferencnek és Aknay 
Jánosnak , a véradók részére fel- 
ajánlott grafikákért. . 

November 27-£ a véradók 
napja. EbbQl az alkalomból sze- 
retettel köszöntjük azokat a 
véradókat is 
gen ném drvd e részt. j 

Szeretettel várjuk öket min- 
den új jelentkezQvel együtt a 
legközelebbi véradáson: 

Homolya Sándorné 
Szentendrei Vöröskereszt 

az ünnepsé-   

  

A. Pest megyei országos közutak kezelQje, a Budapesti Közúti Igaz- 
gatóság tájékoztatja az érdekelteket, nagy az országos közutak té- 
rületén, azök méntén, belterületén és a 
lett, 20 méteren belül, közútkezelQi ho 

ülterületi szakaszai mel- 
nélk ül 

zett hirdetQ-. ülletve reklámtáblákat 1991. december 1-jétQl kez. 
dQdQen az ü 

A megadott idQpont után az igazgatóság által eltávolított táb: 
kert st 

A hirdetQtáblák kihelyezésének mqszaki feltételeirQl az üzera- 
mérnQkségeken kívül 4 a közlemény kiadója 4 a Budapesti Köz- 
úti Igazgatóság KözútkezelQi és Információs Osztálya is ad tájé- 

  

köztatást. 

GYERMEKEK 
A JOGNAK ASZTALÁNÁL 

Göncz Árpád, a Gyermeki kek a jognak asztalánál" címq 
Jogok Magyar Nemzeti Bizott- dökuüméntum. 
ságának fQvédnöke, Fodor Gá- A m azzal a 
bor, a Nemzetközi ermek- színdékkal adta közre munká- 
mentQ Szolgálat elnöke és Tren- jának eredményét, hogy a szak- 
csényi László, a Gyermekérde- 
kek Magyarországi Fórumának 
soros elnöke aláírásával meg- 
hívót kaptam égy tanácskozás- 
ra. Az összejövetel nyitánya an- 
nak a széles körq szakmai és 
társadalmi vitának, amelyet az 
Egyesült Nemzetek Szervezete 
közgyqlése által 1989. novém- 
ber 20-án elfogadott , A Gyer- 
mek Jogairól Szóló Egyez- 
mény" magyár jögrendszerbe 
illesztésérQl kíván indítani a fent 

három szervezet. 
A vita alapja a Nemzetközi 

GyermekmentQ Szolgálat és a 
Gyérmekérdekek Magyarorszá- 
gi Fóruma közös munkacso- 
portja által készített , Gyerme- 

mai és társadalmi vita ne csak a 
kritikai észrevételek tanulságai- 
val, haném konkrét, szövegsze- 
rq kiegészítésekkel is gazdagít- 
hassa a dokumentumot. A mun- 
kacsoport azt szeretné, ha poli- 
tikai állásfoglalástól függetlenül 
minden, a gyermekek ügye iránt 
elkötelezett fiatal és felnQtt ki- 
fejthetné a véleményét a doku- 
mentum tartalmáról, s ezzel ís 
hozzájárulna ahhoz, hogy az 
országgyqlés által már elhatáró- 
zött ratifikálás után a jogalko- 
tisban résztvevQk érdemben fel- 
erszájaazaana a benne foglalta- 

ag ER a meghívót és a 
dokumentumot. EgyfelQl meg-



z SZENTENDRE ÉS VIDÉKE 1991. 
  

tiszteltetés a számomra, hogy 
eddigi pedagógiai-publicisztikai 
munkám a meghívásra érdéme- 
sitétt. MásfelQl viszont éelkédvet- 
lenít, hogy az igázán érdekelt 
szervezetek, személyek az in- 
formációáramlás beszqkült út- 
jai és a krónikus pénzhiány 
miatt nem értesülhettek idejé- 
bén sem a törvénytervezetrQl, 
sem a szakmai tanácskozásról. 
A Gyermekek a jognak aszta- 
lánál" címq dokumentum sem 
jutott el minden érdekelthez. 

A tanácskozás 1991. novem- 
ber 20-án volt az Állatorvostu- 
dományi Egyetem aulájában. 
ErrQl már lekéstünk. Van még 

azonban idQ a tervezet megis- 
merésére és átgondolására. 

Kérem városunk képviselQ- 
testületének oktatási bizottsá- 
gát, adjon alkalmat és lehetQsé- 
Bet a pedagógusoknak, diák-ön- 
kormányzatoknak, gyermek. és 
ifjúságvédelemmel 4 foglalkozó 
szervézéteknek és minden ér- 
deklödönek, hogy megismer- 
kedhessenek a törvénytervezet- 
tel, valamint az idézétt döku- 
mentumrmal, hogy arról szak- 
mai véleményt alkothassanak. 
Nem mindegy ugyanis, hogy 
velünk, vagy nélkülünk születik 
döntés. 

Török Mónika 

  

TOVÁBBI TUDNIVALÓK 
A TELEFONT IGÉNYLQKNEK 
A Szentendre és Vidéke 1991. november 15-i számmá bart , Önnek ís lehet ! 

I992-ben telefonja" címq irds kapcsán sokan fordultak szerkesztQségünk 
hóz kérdésekkel, melyeket továbbítottunk Tegzes Lászlónak, a Polgármes 
teri Hivatal Mqszaki és Városfejlesztési Irodája vezetQjének. A kérdésekre 

adott pontosító, a további eligazadást segítQ válaszokat az alábbiakban 
fesszük közzé, fQzerk, 

Miért nem részvénytársasá- 
got szerveztünk és miért kerül 
30 ezer forintba a telefon? 

Nem készült még el az új 
Távközlési Törvény, ami lehe- 
tövé tenné részvénytársaság 
szervezését. A külön engedély- 
lyel rendelkezQ ElsQ Hazai Táv- 
közlési Rt.-vel felvettük a kap- 
csolatot, sQt már két évvel ez- 
elQtt a Kontrax Rt.-vel is meg- 
próbáltuk a közös részvénytár- 
saság szervezését, dé áz érvény- 
ben lévQ jogszabályok nem teét- 
ték lehetQvé ennek megalapítá- 
sát. Áz idQ is pénz. A jelenlegi 
szervezéssel egy éven belül kész 
a telefonfejlesztés! Az igénylQk 
által fizetendQ 30 ezer forintok 
a beruházási költség kb. egyhar- 
madát teszik ki. A további ösz- 
szeget a MATÁV (Magyar Táv- 
közlési Vállalat) vállalta. 

Hogyan értesül a város la- 
kossága a telefonhoz jutás tud- 
nivaláiról? 

1. Tájékoztató cikk jelent 
meg a Szentendre és Vi- 
déke, a Szentendrei Hir- 
mondó és a Pesti Hirlap 
hasábjain. Továbbá hirde- 
tést tettünk közzé a Nép- 
szavában és a Népszabad- 
ságban is. 

2. Mégkaptuk a MATÁV-tól 
azok nyilvántartását, 
akik telefonra várnak, így 
nekik postán küldünk je- 
lentkezési lapokat. 

3. Minden üdülötulajdonos- 
nak, aki üdülQhelyi díjat 
fizet, az adóelszámolással 
együtt szintén küldünk 
jelentkezési lapot. 

Mit jelent az önkéntes köz- 
mqfejlesztési hozzájárulás? 

Ezt a fogalmat a Pénzügymi- 
nisztérium vezette be. Aki ön- 
kéntés közmqfejlesztési hozzá- 
járulást fizet, annak lehetQsége 
van a fizetett összeg 159-ának! 
a visszaigénylésére, a vállalko- 
zQk pedig kölcsönként számol- 
hatják el a befizetett összeget. 
A jogszabály folyó év deécémbe- 
réig van érvényben, ezért ezt 
csak az idén teljesített befizeté- 
seknél lehet alkalmazni, illetve 
igényelni a visszatérítéseket, 

amikhez a befizetett összegek- 
rQl külön igazolást küldünk. 

Mi lesz azokkal, akiknek "an 
érvényes telefonigénylésük, de 
nem kívánnak, vagy tudnak 
részt venni a hálózatfejlesztés- 
ben? 

A. telefonigényléseket a MA- 
TÁV továbbra is nyilvántartja. 
Az önkormányzat és a MATÁV 
között létrejött megállapodás 
szerint, amig a fejlesztésben 
résztvevQknek nincs bekötve a 
telefon, addig más jegyzékrQl 
nem teljesítenek bekötést. Az 
érvényben lévQ jogszabály sze- 
rint fizetni kell a hálózatfejlesz- 
tési hozzájárulást (12 000 Ft), 
a szérelési költséget (éz válto- 
zó, de hangsúlyozni szeretném, 
hogy pl. a lakótelepeken hiába 
van az épületen belül hálózat, 
ha a közterületen nincs megfe- 
lelQ keresztmetszetq kábel), a 
tarifális bekapcsolási költséget 
(jelenleg 400 Ft) és a telefon- 
készülék árát, 

Nem tudok tanácsot adni 
azaknak, akik nem vesznek 
részt most a fejlesztésben, mert 
azt, hogy 1993-ban mennyi 
lesz a szerelési költség, válto- 
zik-e a jogszabály stb., ném tu- 
dom mégmondani. 

Mi a mérvadó, az a bekötési 
sörrend, amirQl idén a MATÁV 
kiértesítette az igénylQket, vagy 
az, ami a Szentendre és Vidéke 
november 15-i számában meg- 
jelent? A 

A MATAV által adott sor- 
rend nem összvárosi értékq be- 
sorolás, hanem az ún. kifejtési 
pontokon határozta meg a sör- 
rendet. A város területén több 

, mint 500 kifejtési pont van, 
tehát több, mint 500 elsQ, má- 

) sodik stb. sorszámot adtak ki. 

A mqszaki lehetQség azt jelenti, 
hogy a telefonközpont átadása 
után azokon a helyekén készül 
el a bekötés, ahol a szükséges 

hálózat már kiépült. A hálózat- 
építés már elkezdQdött, és fo- 
Ivamatosan adunk majd tájé- 
koztatást az építés további üte- 
mérQl. ; 

Ki számít közületi, És ki ma- 
sán elQfizetQnek? 

MagánelQfizetQnek számit 
az, aki lakásába vagy üdülQjébe 
kéri telefon beszerelését. Aki 
üzletébe, irodájába, telenhelyé- 
re, vagy mqhelyébe kéri a tele- 
font, az közületnek számít, füg- 
getlenül attól, hogy egyéni vál- 
lalkozó, Kft., BT., Rt., vagy 
más szerv az igénylQ. 

Az új központ nem tudja ke- 
zelni az ikervonalakat. Mi a te- 
endQje azoknak, akiknek jelen- 
leg ikervonaluk van? 

Az új közpönt átadása után 
a MATÁV díjmentesen minden 
ikerkészüléket átköt fQvonalú 
készülékké. 

Tegzes László 
  

. ELMARADT 
A VÁRT ÉRDEKLQDÉS 

Mint arról a Szentendre és 
Vidéke november 15-i számá- 
ban olvashattak, Szentendrén 
és Tahitótfaluban vagyonvédel- 
mi és biztonságtéchnikai kiállí- 
tást rendeztünk a lakosság és az 
érdeklQdQ szakemberek tájékoz- 
tatása végett. 

A kiállításra 32 szervezetet, 
kft-t és egyéni vállalkozót hív- 
tunk meg az általuk forgalma. 
zött és gyártott eszközök be- 
mutatására. 

A kiállítást 4 a védnökséget 
is vállaló 4 dr. Kopácsi Sándor 
ny. T. vézérQrnagy úr nyitotta 
meg a Belügyminisztériumot 
és az ÖRFK-t képviselQ vendé- 
gek jelenlétében. Nyilvánosan 
itt jelentették be elQször, hogy 
dr. Szél Péter országgyqlési kép- 
visélQ létrehozta a , Dunakanyar 
Közbiztonságáért Alapítványt" 
melyet a Pest Megyei Cégbíró- 
ság 1991. november 5-én nyil- 
vántartásba vett. 

A kiállítás és a vagyonvéde- 
lem, várakozásunkkal ellentét- 
ben, sajnos némcsak a lakossá- 
got nem vonzotta, érdekelte, 
hanem a hivatalok, intézmé- 
nyek, vállalatok, szövetkeze- 
ték, kft-k és gmk-k is távol ma- 
radtak. A meghívott újságok 
sém 4 képviseltették magukat, 
sem a Szentendrére, sem a Ta- 
hitótfaluba meghirdetett sajtó- 
tájékoztatón. 

A kiállítók: ÖRFK Bqnmeg- 
elQzési Osztály (Testör Kft.), 
Elektrovill (INTEK ), 2 x 5 Biz- 
tonsági Kft., TUVATI 4 PIRO4 
STOP Kft. $TOP4-SYSTEM 
Kft., RIMI-MS SECURITY 
Kft... MIGÉRT, ELEKTRO- 
VILL Kft., ELFI Kft., SENT- 
RA Kft., SYBA4-FLAX Kft. és 
TÖTH GÁBOR kisiparos kész- 
séggel állnak a kiállítástól füg- 
getlenül is az érdeklQdQk ren- 
delkezésére . 

Tahitótfaluban a kiállítást 
dr. Komáromi István r. alézre- 
des, Pest Megye rendQrfQkapi- 
tánya nyitotta még. A megnyi- 
tó alkalmával az Állami Biztosí- 
tó szentendrei kirendeltsége 
képviseletében Varga Sándorné 
az általuk felajánlott támogatás- 
ból vásárolt technikai eszközö- 
ket átadta hasznosításra a kapi- 
tányságnak. : 

A vagyonvédelmi és bizton- 
ságtechnikai rendszerekrQl a to- 
vábbiakban a szentendrei kapi- 
tányságon, valamint a felsorolt 
kiállítóknál lehet tájékozódni. 

Mindenki érdeke a vagyon- 
védelem. Ezúton is kérem a la- 
kosságot és minden érintett 
szervezetet, hogy fogjunk össze 
a bqnözQk ellen. 

Lovasi József r. rgy. 
kapitányságvezetQ 

    KötelezQ tüdöszürés 
1991. november 25. és december 18. között. 

Mindennap délelQtt 8-12 óráig, délután 13-18 óráig. 
szentendre, Bükköspart 36.    
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ELÖZETES NÉVJEGYZÉK 

MEGÜRESEDQ ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁSOKRA 

Értesítjük a lakosságot, hogy a Családvédelmi Társadalmi Bizottság 1991. növeémber 12-i ülésén ösz- ! 

szeállította az 199141992. évben megüresedQ önkormányzati bérlakásokra az elQzetes névjegyzéket. 

A névjegyzékre felvett személyekkel szemben kifogással! lehet élni a lakásügyi hatóságnál 1931. de- 

cember 15-ig. 

Név Lakcím Foglalkozás Gyerek Megjegyzés 

l. Strbikné Leiner Gabriella Lukács fivérek u. 1. 4 könyvelQ 3 
2. Fekete Árpád és neje Házi A. u. IV/16. kömqves, ; : 

lanellázó 3 . ünkormányzati bérlakás 
leadása mellett 

3. Szélei László és neje Egrési u. 70. gkv.,titkárnQ 2 
4. Kirilov Ildikó Szent László út 15/b. rokkant nyugd. 
5. Csincsévits István 1 i 4-ay 

és neje Kossuth L. u. 30. sm. , sm. 2 4 önkormányzati bérlakás 
leadása mellett 

6. Háhn Lajos és neje Puskin u. 16. ép. ip. munkás. 
eladó 2 

7. Horváth István 
és élettársa Steimeétz u. 3. gkv., htb. 02 

8. Oláh János és neje Dózsa Gy. u. 28. gkv., takarítónQ. ] 
9. Pozsár István és neje Ház Á. u. 36. rakodó, 

MqSZETÉSZ l 

10. Kokas Ferenc és neje Ady E. u. 88. SI. 2 

NEM SZOCIÁLIS ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁSRA 

1. Rippel Ferencné Házi Á. u. 6. IV/15. 

CSALÁDVÉDELMI TÁRSADALMI BIZOTTSÁG 

dajka "a 
mq 

  

A KÉPVISELQ-TESTÜLET JÓVÁHAGYTA it 

AZ ÁLTALÁNOS RENDEZÉSI TERV " MÓDÓSÍTÁSÁT 

Az 1991. növember 18-án 
megtartott közmeghallgatáson 
a lakosság mégismérhétteé a vá- 
ros Általános Rendezési Tervé- 

nek módosítását, azaz karban- 
tartását. Az ott elhanszott ész- 
revételekre magam részérQl is 
megpróbáltam kielégítQ választ 
adni. Másnap ült össze a képvi- 
sélQ-testület, ahol elsQ napiren- 
di pontként több órán keresz- 
tül ugyanezt a témát vitatta, 
s sálja az alábbi határozato- 

Ét: 

1. MielQbb el kell készíténi a 
város vágyüntérképét és an- 
nak számítógépes nyilvántar- 
tását. 

2..-Az üdülQterület jelentQs ré- 
szén lehetQvé kell tenni la- 

kóházak építését (ez vonat- 
koözik a VII. építési övezet- 
re a Papszigeti út környéké- 
nek kivételével). Az e terü- 
leten épülQ lakóházaknál be 
kell tartani az üdülQövezetre 
vonatkozó elQírásokat. 

3. A város távlati lakáterületei 

a Vasvári Pál utca fölötti ré- 
szen és a béltérület dél-nyu- 
gati szélén, a Lászlátelep 
alatt lesznek. 

4. A Szarvashegy egyelQre zárt- 
kert marad. Belterületbe vo- 

közmqberuházásokat jelen- 
nása komoly közlekedési és 

tene, továbbá a területek 
mqvélésbQl történQ kivQnása 
miatt íz fizetni kellene az 

érintetteknek. Az északi És 
keleti széleken lévQ nagy, 
mqveletlen ingatlanokat er- 
dösítésre javasoltuk. 

5. KülsQ-Pismány szélsQ ingat- 
lansora helyi védelemben ré- 
szeésül, távlatban a Pilisi Táj- 
védelmi Körzetbe vonva. 

. A Köhegy területén egyelQ- 
re marad az építési tilalom. 
Távlatban sém kívánatos a 
hegy beépülése, ezért to- 
vább keressük azt a legcélra- 
vezetQbb módot (cseretel- 
kek, kisajátítás), amellyel az 
itteni telektulajdonosok épíi- 
tési lehetQséghez juthatnak. 

. Az Általános Rendezési Terv 
környezetvédelmi, tájrende- 
zési részfeladatait el kell ké- 
szíteni, különös tekintettel 
a külterületek tájhasználatá- 
ra vonatkozóan. 

. Az országos mqemlékvédel- 
mi és környezetvédelmi ka- 
tégóriákon kívül bevezetjük 
a helyi védelem fogalmát, 
Így: 
4 zöldterületek közül a pa- 

takmedrekre, a Duna-part- 
ra és egyes, jó kilátással 
bíró, még beépítetlen 
zöldfelületekre, 

10. 

11. 

13. 

14. 

4 a Szamárhegyre és a Pap: 
rikabíró utca -4Kossuth 
Lajos utca környékén a 
városszéerkezetre, épület- 
tömegekre, közterületek- 
TE. 

. Piachelyeket jelölünk ki a vá- 
ros különbözQ pontjain, ami- 
hez örömmel vesszük a la- 
kosság javaslatait. 
Izbégen a sportpályák és az 
iskola környékén összvárosi 
rendeltetésq sport- és szabad- 
idQ központ létesülhet. 
A volt szovjet laktanya terü- 
letének hasznosítására rész- 
letes rendezési tervet kell ké- 
szíténi, mely tisztázza a szak- 
hatóságok kívánalmainak tel- 
jesíthetQségét és a felhaszná- 
lás lehetQségeit is. 

. A Kalászi-tavak környékén 
sport, szabadidQ, kulturális 
és üzleti hasznosítású terü- 
let alakítható ki. 

A. belváros közlekedési rend- 
jének valamely kidolgozott 
változatát el kell fogadni, és 
a gyakorlatba be kell vezet- 
ni. még a jövQ évi idegenfor- 
galmi szezon megindulása 
elQtt. 

Tanulmányt kell készíteni a 
11-es fQforgalmi út szentend- 
rei szakaszának megoldásá- 
ról. Szorgalmazni kell a vá- 

rost elkerülQ út megépítését, 
legalább a pomázi elágazás 
és a pilisszentlászlói út Kö- 
zötti szakaszon. 

. A honvédség majdan fölsza- 
baduló területeinek haszno- 
sítására idQben el kell készi- 
teni egy területalkalmassági 
vizsgálatot. 
Bizom abban, hogy a képvi- 

1 selQ-testület fenti határozatai 
a város polgárai nagy részének 
véleményét tükrözik. 

Fülöp Judit 
városi fQépítész 

Kis csodák 
Örömmel láthatjuk, hogy a 

Bükkös-patak hídjai, s várós- 
szerte a korlátok rendezetten, 
újjávarázsolva várják a tél bekö- 
szöntét. Szorgos kezek figyel- 
mesen átvizsgálták, megjavítot- 
ták. Az évek óta rözsdásodáó , 
hiányos korlátok szép, egységes 
festékbevonatot kaptak. A hid 
farészeit (már ahol van), szin- 
tén lekenték fakonzérváló szer- 
rel. A feljáró részeket betonnal 
egyengették ki, hogy a babako- 
csik és a kerékpárok könnyeb- 
ben közelíthessék meg hidjain- 
kat. Köszönet érte. 

S ahol nem történnek 
csodák . . . 

1991. július 21-én 13 család 
aláírásával levelet juttattunk el 
Tegzés Lászlóhoz a Szegedi ut- 
cai mederátjáróval kapcsolatos 
közlekedési problémáink miatt. 
Az akkor leírtakra: miszerint a 
megnövekedett forgalom élet- 
veszélyes helyzetet jelent a kis- 
gyermekek és a felnött lakosság 

részére, hiszen az alig két méter 
széles út nem alkalmas a kétirá- 
nyú forgalom lebonyolítására, 
állandó a törlódás, a tiltq táb- 

lák sem tartják távol innen a 

téherforgalmat, nagy sebesség- 
gel, kétes vezetQi képességq (it- 
tas, kiskorú) egyénék is használ- 
ják e kerülQ utat. stb., azt a vá- 
laszt kaptuk, hogy az itt lakók 
közlekedési moráljának megvál- 
toztatása a megoldás, 5 ez pedig 
nem az önkormányzat felada- 
ta! 4 ami önmagában igaz is! A 
szépséghiba csupán az, hogy 
egy más közlekedési köncépéiQ 
az elviselhetetlen zaj, benzin- 
gQz , s a száguldozók útját tud- 
ná állni. Tegzes úr a rendQrség- 
re hivatkozott, így megkeres: 
tük Qket is. Erdei János száza- 
dos személyében megértQ part- 
nert találtunk. Ígérete szerint a 

helyszínen tanulmányozza az 
ésetet, és értesít a lehetséges 
megoldásról, E beadványunkat 
október 1-jei dátummal adtuk 
át a százados úrnak. Sajnos, 
azóta sem jött ki senki, intéz- 

  

  kedés sem történt. ET.
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EGYÜTT A TERMÉSZETTEL 
A hazai pedagógiai névelés szerteágazó útkereséseihez 4 talán 

nem szerénytelenül 4 iskolánk is szeretne kapcsolódni a természe- 
tet jobban ismerQ és szeretQ neveléssel. Ezen próbálkozások jegyé- 
ben hirdettük meg alsó tagozatos tanulóinknak az , Együtt a tér- 
mészettel" alkotótábort, melyet október 4-tQl 13-ig a Magas-Tát- 
rában tartottunk. A táborozásra szokatlan idQpont és az ismeret- 
len környezet vonzották a jelentkezQket, így huszonhét tanulóval, 
négy nevelQvel és egy szülQ kiséretével indulhattunk útnak. Külön 
öröm volt számunkra, hogy több pilisszentlászlói gyerek is volt 
közöttünk . 

Célkitqzéseink megvalósításához kiváló lehetQségeket nyújtott 
a Tátra természeti szépsége. Kihasználva a turisztikai lehetQsége- 
ket, a gyerekek számára élvezetes gyqjtögetés mellett irányított 
ökológiai megfigyeléseket végeztünk, melyeknek tapasztalatait és 
eredményeit beépítettük a képzQmqvészeti foglalkozásokba. A 
Tar-pataki vízesés, a táj megható szépsége, a skanzén múltat idézQ 
hangulata, a cseppkQbarlang idQtlenséget árasztó nyugalma, a sport- 
uszoda kéken csillogó vize, a hosszú, célirányos túrák, az éjszakai 
portyázás, az öszi színek, a hegyi falu hangulata, a csörgedezQ pa- 
takok köveinek változatos formái, az esti táj csendje, az öreghegy 
szelleme megindította gyermekeink fantáziáját. 

A képzQmqvészeti foglalkozásokon fafaragás, köfestés, maszk - ! 
készítés, gipszmintázás, grafika, lomb- és virágkötészet, különbö- 
zQ festési technikák segítségével dolgozhatták fel élményeiket a 
gyerekek. : 

A Tátrában készített gazdag anyagból és a nyári izbégi kézmq- 
ves tábor alkotásaiból 4 az iskola történetében elQször 4 a város 
nyilvánossága elQtt, a Pest Megyei Könyvtárban megrendézétt ki- 
állításunkon mutatjuk be gyerekeink munkáit. A december 4-ig 
megtekinthetQ kiállításra ezúton is szeretettel meghívunk minden 
érdeklQdQt. Reméljük, hogy hagyományteremtQ kezdeményezé- 
sünkkel segítjük a gyermekek alkotó, harmonikus fejlQdését. 

Itt mondok tisztelettel köszönetet kollégáimnak , Páljános Eri- 
kának, Páljános Ervinnek és Krizsovénszky Lajosnak, valamint 
Tóth Akosné kisérQ szülQnek, Kovács Miklós gépkocsivezetQnek, , 
Potássy Jánosnak, az ATI vezetQjének anyagi támogatásáért, s 
gyermekeinknek, akik részvételükkel, fegyelmezett, de vidám és 
boldogító jelenlétükkel megvalósították pedagógiai céljainkat. 
Táborunkat az 1992/93-as tanévben ismét megrendezzük , melyre 
szeretettel várjuk alkotni vágyó gyermekeink jelentkezését. 

Krizsovenszky Lajosné 

táborvézétQ 
az Izbégi Iskola pedagógusa 

ÜNNEPRONTÁS NÉLKÜL 
Helyzetkép 

a Kovács László utcai Általános Iskolából 

  

1991. mavember 22-e a Magyar 
Közoktatás Napja volt. Szerte az ör- 
szágban fórumokon, megemlékezé- 
teken hangzott et: baj van a közok- 

tatással, A jövQ dei költségvetési 
irányelvek ismeretében, a válság 
csak tovább mélyül, hiszen kiszol- 
gáltatott helyzetbe sodorja mind az 
iskoldkat, mind az övodákat 4 Hú 

és pérszé a pedagógusokat, gyére- 
keket ís. 

Ezen a napon kerestük fel Kádár. 
hé Monori Évát, a Kovdes László Ur. 
cai Általános Iskola megbízort igaz- 
gatóját, hogy beszéljen e különösen 
fontos intézmény pedagógiai és in. 
tézményfejlesztési koncepciójáról : 

Ez az iskola 1988-ban ön- 
állósodott, enyhe mértékben 
sérült, értelmi fogyatékos gyer- 
mekek oktatását, nevelését vég- 
zi. A tanulók létszáma 60-70 

között mozog. Sokan járnak 
ide a környezQ télepülésekrQl; 
így például Tahiból, Pácsme- 
gyerrQl, Csobánkáról, Budaka- 
lászról. Csak olyan gyérmeket 
véhetünk fel iskolánkba, akit 
az I. sz. Tanuló Képességeket 
Vizsgáló SzakértQi Bizottság ja- 
vasolt, Sajnos, az elmúlt évek 
során egyre nQ a halmozottan 
sérült gyermekek (az értelmi 
fogyatékosság mellett hallás, 
látás,  mozgásproblémák, epi- 
lepszia stb.), valamint az imbe- 
cillítás, debilitás határán teljesí- 
tQ gyermekek száma. 

Ha jöt tudom, az iskola egy répi 
vályog lakóházból lett kialakítva, 5 
elthtez építették az új szárnyat. De 
Így ís sak a gond... hallottam ¬py 
halland pályázatról ?!?   

Magyarországról tizenheten 
nyújtottak be a Holland Szo- 
ciáldemokrata Munkáspárt Má- 
zer Alapítványához pályázatot, 
közöttük mi is, támogatást 
kérve egy tornacsarnok meg- 
építéséhez. Két hét alatt készi- 
tettük el magyarul és angolul a 
pályázati anyagot, kidolgozott 
tervekkel, tervrajzokkal, peda- 
gógiai elképzelésekkel. Az ered- 

mény áprilisra várható. Eddig 
nem volt lehetQség tornaterem 
kialakítására, kénytelenek va- 
gyunk valahogy megoldani és a 
gyerekeknek biztosítani a moz- 
gáslehetQséget. Ha az ésQs, hi- 
deg idQ beköszönt, az udvart 
nem használhatjuk érre a célra. 
De az új szárny tetQterében le- 
vQ térmek is folyton beáznak, a 
falak nedvesek, pénészednek, 
Ha azt mondom, hogy a külsQ 
tatarozásra nyolc éve várunk, 
ezzel mindént elmondtam. 

Mqven tdviati céljai vannak a 
tantestületnek? Van-e elég hítük és 
enereidjuk, hogy ezekben a nehéz 
idQkben újabb elgondoldsokat való- 
sítsanak meg? 

A nyolc önálló osztály létre- 
hozása mellett egy elQkészítQ 
osztály beindítását tervezzük, 
A tavaly elkezdétt és eredmé- 
nyes  dislexia-prevenciós ülva- 
sás-irás tanítási módszert foly- 
tatjuk a jövQben is. Gyógytor- 
nát szándékozunk beindítani. 
Tudomásunk szerint már a leg- 

több , normál" iskolában van 
pedagógiai asszisztens. Nálunk, 
ahol a gyermekek különbözQ 
fokú fogyatékossága, valamint 
a maguk kiszolgálásának csük- 
ként képessége, a tanítási 
órák  eszközigényessége foko- 
zottabban szükségessé tenné 
ezt , mi idáig nem kaptunk le- 
hetQségét, hogy erre a feladat: 
körre felvegyünk valakit. Isko- 
lánk tanulóinak 4($t-a szociáli- 
san veszélyeztetett, éllátásuk és 
felügyeletük csak napközben 
biztosított. Az elmondottak el- 
lenére az itt folyó öktató-neve- 
lQ munka eredményes és szín- 
vonalas, amit igazolnak a to- 
vábbtanuló gyermekeink új is- 
köláiból érkezQ visszajelzések. 

Hisszük, hogy az értelmi fo- 
gyatékos gyermekek iránti sze- 
retet, az odaadó, mindig az Q 
érdekeiket szem elQtt tartó, és 
számukra a legkedvezQbb meg- 
oldásokat keresQ nevelQi maga- 
tartással biztosítani tudjuk az 
eredményes munkát. 

Ehhez mi írt sak türelmet és kí- 
fartázt kívánunk. 

Hönsch Grété 

tem 

(November 28-án tartották az irka- 
ládában azt a bemutató foglalkozást, 

amelyen a vdros pedagógusai ís meg- 
ismerkedhettek az ítt folyó módsze: 

rek gyakorlati alkalmazásával, 
d Szerk.) 

  

five cs razo 
AZ ALULJÁRÓRÓL 

A Szentendre és Vidéke fo- 
íyó év szepternber 1-jei számá- 
ban szóvá tettük, hogy a HÉV. 
végállornásnál lévQ aluljárót a 
nyár folyamán gyakran elQn- 
tötte a víz, s így ideig-áráig 
használhatatlan lett. Egyben 

kértük az illetékeseket: oldják 
meg a viz elvezetését még az 
öszi esQzések beállta elQtt. 

Sajnos, azt kell tapasztal. 
nunk, hogy ez ügyben nem tör- 
tént semmmi. November másó- 
dik felében az esQzések miatt Ís- 

] mét többször elQntötte kisebb- ! 
nagyobb mértékben az aluljá- 
rót a víz, $ emiatt a városba. 
n"etve a városból jövQknek 
4 mint nyáron 4 a nagyforgal- 
mq, balesetveszélyes T1-es mq- 
úton kellett átkelni. 

isrnételten kérjük az illeté: 
keseket, hogy találjanak megol- 
dást az aluljáróba befolyt esQ- 
viz elvezetésére. Nem hisszük, 
hogy technikailag megoldhatat: 
lan feladatról lénne szó. Ez írá: 
nyú intézkedésüket elQre ís kö- 
szönjük. 

Novacsek Vajnics Kornél   

SZILVESZTER 

KUPA 

Évzáró Kispályás Labdarúgó 
Tornát rendezünk 

1991. december 239431. között 

felnQtteknek és diákoknak. 
Az elQbbiek a Móricz Zsig- 

mond Gimnáziumban, az utób- 
biak a Felszabadulás-lakótelepi 
Általános Iskolában versényez- 
hetnek . 

Az elsQ három helyezett csa- 
gt jutalomban részesül. Diá- 
oknál három körcsöpört ne- 

vézhet: 546., 7-8. osztályo- 
sok, valamint elsQ és második 
gimnazisták, illetve ennek az 
életkornak megfelelQ születé- 
süek . 

Á nevezés és a versennyel 
kapcsolatos információk besze- 
rezhetQk a városháza Sportfel- 
ügyelQségén (Szentendre, Vá- 
rosház tér 143. II. em.) szemé- 
lyesen, vagy a 26/10-394-es te- 

. lefonon. NQi csapatok nevezé- 
sét is várjuk. 

Retkes Ferenc 
mb. sportfelügyelQ
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SZÉCHENYI ISTVÁNRA 
EMLÉKEZVE 

Áz ünnepi megemlékezés 
idQszerqségét nemcsak az adja, 
hogy Széchenyi István 200 esz- 
téndQvel ezelQtt született, ha- 
nem mert hangyaszorgalmúq 
4 ez az Q szava 4 munkájával 
mára is megmaradó mqveket 
hagyott hátra és lángélméjévél 
olyan nemzeti feladatokra mu- 
tatott rá, melyek még ma is, 
és sajnos még most is idQsze- 
rqek. 

A legnagyobb magyar címet 
kapta. Méltán. És nem véletle- 
nül lett azzá. Ki és hogyan in- 
dította erre? Apja Széchenyi 
Ferenc. Hogyan? Somogyi bir- 
tökára látogatott Darányba. 
Ott megcsókoltatta István gyer- 
mekével egy öreg paraszt kezét, 
mondván: ,ez az a kéz, mely 
neked a ruhát és az élelmet elQ- 
teremti." Felnötté válva elné- 
mithatatlan lelkiismereti ügye 
lett, hogy a ruhát és a kenyerét 
adó embereket, azaz a nemze- 
tet szolgálja. Maradandó alko- 
tásaival még most is szolgál. Ki- 
érdemelte tehát a legnagyobb 
magyar címet. Tisztelték, elis- 
merték, de nem szerették. 

Nem szerették, mert újra és 
újra rámutatott nemzeti hibá- 
inkra, melyeket önmagából is- 
mert fel, mert önmagában ví- 
vott meg a hétfejq sárkánnyal. 
, Henyélés,  nemtórödömség, 

könnyelmqség,  meggondolat- 
tanság: hirtelen talpra ugrás, ki- 
hívQ viselkedés, szalmaláng ter- 
mészet 4 s utána nagy letargia 

megint" 

Írásaiból csupán néhány idé- 
zet is meggyQz arról, hogy az Q 
nagy mqve; nemzetünk nevelé- 

se, befejezetlen Hijával vagyunk 
az összefogás, az égyütt mun- 
kálkodás készségének, a han- 
gyák szorgalmának és a fqszá- 
lak türelmének. 

Cselekedni kell. Nem szóval, 
de tettekkel. , /gen, dé hogyan? 
Hova rohanjon a hazafiúi érze- 
lemtQl túlfqtött személy? §58- 
hova, Maradjon a helyén, le- 
gyen jó kalkulátor, jó gazda, jó 
munkás, jó családfQ és a többi. 

EbbQl áll az egész mesterség, 5 
ébben hárki mester lelhet," 

Akadémiai beszédében drá- ! 
mai hangon, a jövendQ rémlátás 
igézetében mondja: , Legyünk 
meggyQzQdve, hogy nincs a ma- ] 
gyarnak  öszíintébb jóakarója 
széles e világon, mint önmaga 
Írmert hiszen miért követelnénk 
önmagunk iránt több szeretetet 

kívülrQl, mint belülrQl? 
4 Ugyanakkor senki se árthat a 
magyarnak annyit, mint szín- 
tén csak saját maga. Mert bár- 
milyen nemq megsértése csak 
neveli erejét, midQn egyedül sa- 
ját vétkei ejthetnek nemzeti lá- 

tén csorbát. Egyedül minma- 
gunkban van a feltámadás ne 
felejtsük ezt soha; és bármily 
erQsen ágaztassa is el hazánk- 
ban a pártokat és külön egyedi- 
ségüket vérünk heve, és polfti- 
ker hitünk türelmetlensége, fa- 
gyen közöttünk legalább egy 
engesztelQ eszme, mely lefegy- 
verez és kézfogásra int, És ez: ! j 

Less szi munkáját. Már akkor szó esett 
! egy közbiztonsági alapítvány 
! létrehozásának lehetQségérQl és 
! igényérQl. Az akkori terv mos- 

a nemzeti lét eszméje meg az a 
hit, mely ehhez köt. Mert ha az 
ármány ezen kapcsot közöt: 
tünk elbírná vágni és a magyar 

magyart gyqlölne, üldözne 4 Q, 
akkor nemcsak nem virul fölöt: 

tünk élet többé, de még végünk 
sem fesz díszteljes."" 

Tiszteletre  méltQ rokona, 
széchenyi Pál észtértQmi érsek 
és bíboros ugyanezt mondta Q 
elQtte száz évvel: , Most egye- 
dül saját viszálkodásunk okoz- 
hat bajt, ha éppen most a dia- 
dalkapu alatt marakodnánk 
összve a kontzon." 

De nemcsak némzeti önbírá- 
lata megrázó, hanem személyes 
példája is. De miért ne lehetne! 
végre szerethetQ és követhetQ is 
ez a példa?: 

.lenyesik szárnyamat, lábhamáón 
árok. 

levágják ldbalrrat, kezemen 
fogak járni, 

kiszakítják kezeünet, hason 
fogok mászni, 

Csak taszndihassak." 

Dr. Soós János 

(Ányos atya) 

  

  
  

faton. ElQadó: KRQÓL 

Liget utca felöli).   

MEGHÍVÓ 
KERESZTÉNY HITÜNK ÉS ÉLETÜNK. A KERESZTÉNY 

NEVELÉS PROBLÉMÁI ÉS ÉRTÉKEI 
címq elQadás és beszélgetés-sorozatra, amelyet 

SZÜLQKNEK, PEDAGÓGUSOKNAK, NAGYSZÜLÖKNEK 
tart a szentendrei Rk. Egyházközség és a helyi Keresztény Értélmi- 
ségiek Szövetsége meghívott elQadókkal. Az elsQ elQadás térnája: 

Az öröm szerepe életünkben. 
Hogyan készüljünk az ünnepekre a családban, óvodában és alsd tago- 

ILONA gyakorló övöánQs 
27-én, szombaton 16 órakor a Rk. Plébánia hittantermében (bejárat a 

18391. december     

ALAPÍTVÁNY 
A DUNAKANYAR KÖZBIZTONSÁGÁÉRT 

Ki ne tudná Szentendrén, 
hogy városunk és a környék az 
idelátogató , alkalmi" betörQk 
ideális telephelyévé vált? Soro- 
zatos vikendház-betQrések, gép- 
kocsi-feltörések és lopások 
nyugtalanítják a város közvéle- 
ményét. És ki ne tudná, hogy 
amikor rendQrért kiáltunk, a 
válasz: nincs elég rendQr, mért 
nincs elég pénz. 

A város rendQrei szqkös 
anyagi körülmények között és 
iszonyatos munkaterhelés alatt 
végzik munkájukat, képtelenek 
valamennyi ügynél jélen lenni; 
ezért fontosság szerint rangso- 
rolni kényszerülnek, még akkor 
is, ha pontosan tudják, hogy 
mindenkinek a maga sérelme a 
legfontosabb. 

Tavaly októberben e lap ha- 
sábjain volt elQször nyilvánosan 
szó arról, hogy városunk pol- 
gáraiban " érezni olyan erQt, 
amely segíteni képes a bqnül- 
dözést, és ezzel a rendQrség 

tanra valóság lett, az alapítvány 
béjégyeztetett. 

Az alapítvány az alapító 
szándéka szerint a rendQrséggel 
együttmqködve, de attól elkü- 
lönülve próbálja a Dunakanyar 
közbiztonságát segíteni, elsQ- 
sorban anyagi és technikai esz- 
közök megteremtésével. Az ala- 
pitványi vagyon 4 melyet jelen- 

leg az MDF Szentendrei Szerve- 
zete kezel 4 50¬-át kifejézet- 
ten vagyongyarapításra kell for- 
dítani, s csak a fennmaradó 
5066 használható fel közvetle- 
nül. Az alapítvány egyelQre 
4 legalábbis a feladathoz mér- 
ve 4 igen csekély. Azért is vajú- 
dott oly sokáig az alapítvány 
létrehozása, mert azt elQre le- 
hetett tudni, hogy a feladatnak 
a megoldásához komoly tQkére 
lenne szükség. Biztatást és anya- 
gi támogatás igéretét már a gon- 
dolat felvetQdése után is kap- 
tam sok helyrQl, de remélem, 
hogy mindezt tettek is kövétik . 

Az alapítvány tehát várja, 
nagyon várja a Szentendre köz- 
biztonságáért felelQsséget érzQk 
segítségét, mely segítség pilla- 
natnyilag kifejezetten anyagi 
jellegq (pénz, vagy egyéb hasz- 
nálható technikai eszköz). 

A 4 kuratórium  felállásáig 
4 melynek kívánságuk szerint 
automatikusan tágjai lehetnek 
azok, akik anyagilag leghatáso- 
sabban támogatják az alapít- 
ványt 4 magam adok szívésen 
felvilágosítást és útbaigazítást 
minden érdeklQdQnek, akár a 
10-319-es telefonszámon, akár 
az Ügyvédi Munkaközösség Iro- 
dájában (Szentendre, Városház 
tér 2.), vagy képviselQi fogadó- 
órám ideje alatt, szóval: bármi- 
kor, bárhol, bárkinek , 

Dr. Szél Péter 
országgyqlési képviselQ 

  

MÉG EGYSZER 44 
A MENTQQV ALAPÍTVÁNYRÓL 

segítq szándék vezette a szentendrei CsaládsegítQ Szolgálatot, 
amikor létrehozta a MENTQÖV ALAPÍTVÁNY -t. 

Az alápítványnak jelenleg 700 000 Ft-ja van. A mindénköri ka- 
mat kerül felosztásra. 

Az alapítvány segítséget nyújt: 

1. ... azoknak a családoknak, akik vállalják a velük együtt élQ bár- 
milyen szempontból fQgyatékas családtagjuk ellátását. 

Z. ... tehetséges gyerekek magasabb szintq képzéséhez, ahol a csa- 
lád erQforrásai már nem élégendQek vágy kimerültek . 

Alapítványi segítségre minden szentendrei lakos jogosult, aki- 
nek helyzete megfelel e két kritériumnak. 

Minden rászoruló család jelölheti magát, IsmerQsök , szomszédok , 
pedagógusok, orvosok , egyházi személyek jelölhetnek olyan csálá- 
dokát, akiknek helyzete megfelel a fenti feltételeknek. A jelölése: 
ket személyesen vagy Írásban lehet megtenni. A támogatás mérté- 

! kérQl és módjáról öttagú kuratórium dönt negyedévenként, s errQl 
mindén érintettet írásban értesít. 

Címünk: Nevelési Tanácsadó és CsaládsegítQ Szolgálat, Szentendre; 
Halász u. 1. Telefon: 11-B2Z . 

Akik az alapítvány céljaival egyetértenek, kérjük támogassák 
adományaikkal: Számlaszám : 323-132260
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Szenzációk, botrányok 

Szentendrén az 1930-as években 

Az Esti Kurir 1931. szeptem- 
ber 12-i száma így ír Szentend- 
rérQl: , A 7200 lelket számláló 
városka fulladozik az adóssá- 
gokban. 158 154 pengQt tész ki 
az adósságnak csupán az a TÉsZ- 
lete, amely 1930-ban volt ¬se- 
dékes. Magyarország 45 megyei 
városa közül a legdrágább köz- 
igazgatási apparátussal rendel- 
kezik. A város vézétQ tisztvise- 
lQi évek óta olyan illetménye- 
ket élveznek, amelyek a legjab- 
ban szituált megyei városok 
helyzetét is messze felülmúlják . 
A város jövedelmi forrásai már 
évek óta nem fedezik az egyre 
nüvékvQ deficitet. Hiába vihar- 
zott fel az ellenzék, a város köz- 
gyqlésein a polgármester állan- 
dóan csak azt hajtogatta, hogy 
a város háztartásában nincs sem- 
mi baj. A város gazdálkodásá- 
nak bukását csak ideig-óráig töl- 
ják ki azok a kölcsönök, ameé- 
lyeket a város nem arra a célra 
fordít, amelyre felvette." 

A cikk megjelenésével nagy- 
jából egyidQben dr. Papp Vik- 
tor, a képviselQ-testületen belü- 
li ellenzék vezére hivatalos fel- 
jelentést tett az alpispánnál 
dr. Starzsinszky László polgár- 
mester és a többi vezetQ tiszt- 
viselQ ellen azzal az indokkal, 
hogy a város 1930-as zárszám- 
adása hamis adatokat tartalmaz 
a pénzügyi visszaélések leple- 

néhány: az 1930-as zárszám- 
adásból kihagyták a fizetetlen 
számlatartozásokat, az Íparos- 
tanonc-otthon építésére kiutalt 
vasanyagot áron alul, ócskavas- 
ként eladták, 5000 pengQ 
hiányzik az izbégi óvoda építé- 
sére kiutalt összegbQl, a polgár- 
mester lakásán lévQ téleton 
számláit a város fizétte, a mun- 
kanélk üliség enyhítésére szerve- 
zett inségmunka-akció kereté- 
ben a polgármester villájának a 
környékét rendezték, a képvi- 
selQ-testületi 4 ülések  jegyzQ- 
könyvébe több izben nem a 
valóságnak megfelelQen rögzi- 
tették az elhangzottakat, sza: 
bálytalanul jártak el a város íro- 
daszer-szükséglétének a beszér- 
zésekör. 

Papp Viktor feljelentése alap- 
ján az alispán 1931 szeptémbe- 
rében elrendelte az 1930-as 
szentendrei számadások felül- 
vizsgálatát. Részlet a fQispán 
1932. március 17-én kelt, szi- 
gorúan bizalmas leiratából: 
aFel kívánom hívni Alispán úr 
figyelmét a Szenténdré megyei 
városban elQforduló szabályta- 
lanságokra és egyben felkérem, 
hogy ezén ügyben szigorú vizs- 
gálatot tartani szifeskedjék." 

A vizsgálat 1932. április 
13-án kezdQdött a polgármés- 
téri hivatalban. 1933. fábruár 
134 dátummal megszületétt 

  

alaptalanokat el kell utasítani." 
Starzsinszky rágalmazásért fel- 
jelentette Papp Viktort, a felje- 
lentésnek azonban nem lett kö- 
vetkezménye. 

Utólag már nehéz lenne meg- 
állapítani, hogy Papn Viktor 
vádjai közül mennyinek volt 
alapja és mennyi volt a rosszin- 
dulatú rágalom. 

Az ügy azonban ezzel nem 

zárult le: Papp Viktornak szí- 
vós munkával sikerült megtalál- 
nia azt a banánhéjat, amelyen 
atarzsinszky végül is elcsúszott, 
s amely megnyitotta az utat 
Papp Viktor számára az oly- 
annyira áhított polgármestéri 
székhez, hogy azután néhány 
hetes polgármesterkedés után 
csúfos bukással távozzék a vá- 

ros életérQl. (Folytatjuk). 

Dr. Sin Edit 

VÍZTERÁPIA 
Sszív- és  érbetegségeknél, 

idegrendszeri nyugtatásra, fris- 
sítésré, a jó közérzet megtérem- 
tésére ajánlom a mindenki szá- 
mára könnyen elvégezhetQ 
K neinp-kúrákat. Tartsuk be 
gondosan a viízkúra szabályait: 
a vizkezelést közvetlenül fQét- 
kezések után ne végezzük! Tart- 
suk be a fQközatosság elvét (hQ- 
fokban és az idQtartamban]! 
Fontos a kezelés elQtti és utáni 

) felmelegedés biztosítása. A ke- 
zelést mindig a jobb láb, vagy 
kéz vízbe meritésével Kezdjük! 

Az agyi erek elmeszesedése 
miatti szédülésnél, vértolulás- 
nál (amit magas vérnyomás, 
vagy idegesség okozhat, Kneipp   

  

. VÁLASZ 
BALAJTHY FLÓRA 
NYÍLT LEVELÉRE 
tszentendre és Vidéke 

(991. október 15-i szám.) 

Tisztelt Asszonyom! 

Nyilt levelét ályástattt a Szent 

endre és Vidéke címq lapban. Be 

kell vallanom, hogy Önnek igaza 
vart, teri értesítettem a képviselQ: 
testület döntésérQl, holott mdr a 
kulturális bizottság ülésén eldQlt, 

csak két pályázó kerül a testület 
elé, s: a jelöltek között Balaithv 
Flóra neve nem szerepelt. 

Ezért nyilt levélben is mégkö-   

pátér a viztáposást ajánlja. Bo- 
káig, alsó lábszárig érQ Íriss 
vizet éngédünk a kádba, amély- 

ben azután ütemesen lépege- 
tünk. Ulve is végezhetjük egy 
nágyobb edényben, mqsófa- 
zékban taposva a vizet, csak a 
lábmozgást ne hagyjuk abba. 
Mennél hidegebb a víz, annál 
rövidebb ideig tartson, mind- 
össze 1-2 percig. Fokozatosan 
is hqthetjük a vizet, ha fázé- 
konyak vágyunk. 

Vérkeringési zavaroknál, hi- 
deg lábféj esetén a váltott hi- 
deg-meleg lábfürdQ javasolt. 
ElQzetesen felmelegített lábbal 
lépjünk a 36438 fokos vizbe, 
amihez fokozatosan öntsünk 
hozzá forrót, kb. 45450 fokig.     

    

zése céljából. Papp Viktor 14 a 19 oldalas véghatározat, Lé- ] vetem Önt, , DA váz lehetQi ádli kQ i 
részletesen kidolgozott, adatok-  nyege: , Papp d; érin seöszeg ns ERR érjen. Bzutén 3-4 vehette 
kal alátámasztott pontba fog- re megyei város vezetQ tisztvi- kagljés ster [ tegyük lábunkat a hideg vízbe, 
lalta össze panaszait, Közülük 4 selQi ellen emelt panaszait mint ctlemzstáttáát A majd 546 másodpercig ismét a 

8. OSAN, Bé at Hipi a 

KERSKEDQK, FENYQFÜRÉSZÁRU MATE 
FELHASZNÁLOK ERTEKESÍTES TÓ 

FIGYELEM ! j OPTIKA-FO 
Megnyilt ; Magoplast Bt. h Tádlátezók SZAKUZLET 
szentendrei lerakata ! put akás a 

; " Hajópadó, lambéra [szemén megert 
kt TetQléc fekete-fehér és színes filmek 

- háztartási HYPO, tasakok, e Egyedi nyílászárók kidolgozása rövid határidQre. 
[ juzeereresz szemeteszsákok, § Konyha- és irodabútorok .. 

- polietilén asztalterítQk e FenyQrönk IGAZOLVÁNYKÉP 
TERMELQI ARON e Asztalos minQségq -SZINES IS- AZONNAL 

KAPHATÓK ! fqrészáruk Él 
. ! Nyitva tartás: 

SOÓS JÁNOS Kedd-péntek 
2000 Szentendre, József A. u. 10/a ELQD KFT 9-13, 14-17 óráig 
HétfQtQl - péntekig: 9-12 -ig jel 3-13 elyöes 

p rnap, hétfQ szünnap. 

VÁRJUK KE DVES ria ényezze enpeséág gi szentendre Szabadságforráó út 54 
VÁASARLOÓINKÁT ! Telefax: 26/10-522 " Telefon: 26 / 11-841                  
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melegbe. A váltott lábfürdQ kb. ! 
fél óráig tartson, amíg a hideg 
és meleg viz azonos hQfokú Í 
nem lesz. Utána legalább fél Í 
óráig feküdjünk jól betakarva, 

A karfürdQ nyugtató hatása 
következtében idegés erédetq 
magas vérnyomás, szívidegesség, 
kimerültség, fáradtság kezelésé- 
re igen jótékony hatású. Napon- 
ta egyszer-kétszer kb. 30 má- 
sodpercig 14418 fokos vizbe 
helyezzük karunkat úgy, hogy 
a víz a felsQ kar közepéig érjen. 
Utána behajlított karunkat kb. 
egy percig lassan lóbáljuk a tes- 
tünk méllett. A hideg víz a 
szívizom összehúzQdó képessé- 
gét és az izomrostok feszítQ 
erejét erQsen ingerli, és ezáltal 
hat az érmozgató idegekre. Szív- 
göresnél 142 percig tartó 40 
fokos karfürdöt vegyünk. 

A XI. 1-jei lapszámban ismér- 
tetett magas vérnyomás és érel- 
meszesedés kezelésére közlünk 
néhány gyógytéa-összeállítást. 

Köleszterin- szintet csökkentQ 
teakeverék : 
6 ek, apróbojtorján Q ek, gyuj- 
toványfq 6 ek, ezerjófq 4 ek, 
fehér üröm 3 ek, füstikefq 3 ék, 
sarlós gamandor 1 ek. A tea 
fogyasztása mellett kb. 344 hét 
alatt normális szintre csökken a 
szérüumkölészterin-szint, termé- 

szetesen az elQzQ számokban, 
az angina pectorisnál és a ma- 
gas vérnyomásnál közölt diétát 
is be kell tartani. Érelmeszese- 
dés elleni teakeverék: katáng- 
kóró Q ek, gyermekláncfq 6 ek, 
fagyöngy 3 ek, szagosmüge 
3 ek. cickafark 2 ek. Ágyvérzés 
utáni állapotra való teakeverék : 
gyermeklánctq 6 ek, katáng- 
kóró 4 ek, fagyöngy 4 ek, sza- 
gösmügé 4 ék, cickafark 2 ek. 
Enyhe lefolyású esetben 143 
hétig naponta, utána csak 243 
naponként, napi fél litert fo- ! 
gyasszunk, súlyos ésétbén vi-] 
szont hónapokig kell inni a teát. 
Vízhajtó teakeverék: sédkender 
3 ek, gyujtoványfq 3 ek, tejol- 
tó galaj 3 ek, petrezselyem 3 ek, 
zsuró 3 ek, kukoóricabájusz 
3 ek, KigyQszisz 2 ek. A teát 
hetente 2 napon át kell inni fo- 
lyamatosan, a viízhajtót el lehet 
hagyni. Magas vérnyomás elleni 
teakeverék: fagyöngy 10 ek, 
citromfq 5 ek, galagonya-virág 
3 ek, levendula virág 2 ek, zsqr- 
lótq 5 ek, cickafark 5 ek. 

Nyomatékosan felhívom ol- 
vasóink figyelmét, hogy bár- 
mely jávasolt természetgyágyá- 
szati , önkezélés" nem nélkülöz- 
heti az orvosi vizsgálatot, úgy 
áhol az szükséges, a rendszeres / 
köntrQllt. Bán szky Judit 

természetgyqgyász 
reflexológus 

  
gyérmekláncfq J 

Séta a városban 
A legutóbbi séta alkalmával 

a város közterületi növényzeté- 
vel, zöldterületeivel foglalkoz- 
tam. Azóta történt az alábbi 
két eset. A Római kötár mel- 
letti üres telket úgy , rendez- 

ték", hogy az összes bokrot dó- 
zerrél letarolták, a gyökérzet jó 
részét benne hagyva a földben, 
amibQl jövQre természetesen is- 
mét méteres bozót nQ. Így az 
idei dózerolás költsége 4 akár- 
ki is fizeti 4, kidobott pénz. 
Arról nem is beszélve, hogy itt 
már a római tábor falai vannak, 
alig valamivel a föld felszíne 

alatt. ErrQl árulkodik néhány 
nagyobb mészfoltos kQ, amit a 
dözer kifordított a földbQl! 

Ugyanilyen értelmetlen növény- 
irtás történt a Pogány Kálmán 
úton (régi Pomázi út) is. Az Qsi 
galagonya, csipke-, liceumbaok- 
rok egyszerre csak útba voltak. 
Itt ís a dózer dolgozott, felte- 
hetQen sok pénzért és feleslege: 
sén. Máshol viszont fontos len- 
ne egy-egy sövényt kiszedni, 
mint például a Péter-Pál temp- 
lom mögötti kis téren, ahol 
ugyanis a sövény teljesen ketté- 
vágja a térületet, gyakorlatilag 
magát a térecskét ís megszün- 
teti. Pedig néhány pad elhelye- 
zésével kellémes pihenQhelyet 
lehetne itt kialakítani, amibQl 

a belvárosban úgyis kevés van. 
A téma azért aktuális, mert a 
teret határoló fal közelmúltban 
történt megeémelésekor óhatat- 
lanul megbolygatták, letapos- 
ták a növényzetet, amit tavasz- 
ra amúgy is rendbe kell tenni. 

A Duna-part megérdemelne 
egy külön tanulmányt. A víz- 
part légyen mindenkié! Az ún. 
Postás-strand melletti füzést 
rendszeres kaszálással, kévés te- 
reprendezéssel, szemételhordás- 

sal (és nem feltöltéssel!!) ol- 
csón rendbe lehetne hozni. 

Húsz éves téma! Miért? A bel- 

város elQtti partszakaszt sóder- 
ral elegyengetve alkalmassá ké- 

ne ténni csónakkikötésre, ÜCcsör- 
pésre. A jelenleg erQsen bedú- 

sult fqz- és nyárbokrokat a part- 
védQ köhordalék miatt nem le- 
het eltüntetni, de nem is kell. 

Van egy sükkal egyszerqbb 

megoldás. A legerQsebb ágakat 
fává kell növeszteni úgy, hogy 
a mellette lévQ bokorágakat né- 

hányszor visszavágják, a fa erQ-. 
södésével úgyis elsorvad a tövé- 
ben lévQ bokor. Hogy pedig ne 
zavarja a felnövQ fasor a korzó- 
ról a kilátást a Duna felé, a fá- 

kat magastörzsqre kell nyírni. 
Egy ilyen Duna-parti fasor új 
esztétikai élményt adna mind 

az itt lakóknak, mind az ide lá- 

togatóknak. A korzót, azaz a 
Duna-parti sétányt pedig meg 
kellene hosszabbítani, egészen 
a Pap-szigeti strandig, a sziget 
csúcsánál egy gyalógos-hidat 
építve. Ezáltal lerövidülne a vá- 
ros és a Pap-szigeti strand kö- 
zötti távolság, 5 nem utolsásor- 
ban égy autáómentes sétányon 
lehetne eljutni a Postás strand- 
tól a Pap-szigetre. 

Nem lenne hátrány, ha a Gö- 
rög utcával szemközt, a sétány- 

ról a Dunához levezetQ lépcsQt 
nem vennék el egy úszó bár ré- 
szére. Az illetékes ügyintézQk 
és a vállalkozók kis odafigyelé- 
sével biztosítani lehetne mind a 
lejárást a vízpartra, mind a bár 
megközelítését. Azt a javaslatot 
pedig, miszerint a vízpartot fel- 
töltve, autóparkolónak lehetne 
használni, nem tartom jónak. 

Ne kelljen a töltésrQl a Dunát 
nézve még ott is gépkocsik tö- 
megét látni. Deim Pál 

  

A SZENTENDREI TqZOLTÓPARANCSNOKSÁG 
FELVÉTELT HIRDET 
1992. január 1-jétöl 

hivatásos 24/48 órás szolgálati beosztású tqzoltói munkakörre. 

Feltételek: 35 év alatti kor, 
szakmunkás bizonyítvány vagy érettségi , 
letöltött sorkatonai szolgálat, 

egészségügyi alkalmasság, 
feddhetetlen elQélet, 
magyar állampolgárság. 

ÉrdeklQdni: személyesen lehet munkánápokon a reggeli órák- 
ban a Tqzoltóparancsnokságon WISzentendre, Marti- 
novics u. 11.] "RendQrség épülete 

  

Vujicsics Együttes   

HANGYERSENY 
a Vujicsics Tihamér Zeneiskola Alapítvány támogatására 

1991. december 9-én, hétfQn este 18 órakor 
a Zeneiskola nagytermében. 

Közremqködnek: Rozsos István, a Magyár Állami Öperaház 
Liszt-díjás mágánénekese. Zongorán kísér: Barta Dóra. 
Duo Öngarése (Hajdu Ildikó hegedq, Déri György gordonka) 
szentendrei Kamarazenekar (Szqcs Annamária zongora, Par: 
lagi Gergely klarinét) Vezényel: FenyQ Gábor 

.§ 

  

      

FARMEREK kedvezményes vására 
a Pest Megyei Könyvtár elQcsarnokában 

December I -tQl 14 -ig 

KINCSEM 

(Szentendre, Engels u. 7.) 

10 -tQl 17 óráig. 
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ATHENE ÉS ADONISZ Kft. 
A legmodernebb NSZK "JAMUTRON " alakjavító gépekkel 

már az elsQ alkalom után kerülete 1 - 5 cm-rel kevésebb lesz. 

Petyhüdt, narancshéj-szerq bQre újra feszes lesz. 

Terhességi és fogyási csikok eltüntetése. 

Mell, fenék és tokaemelés. 

Mqtét nélküli arcránctalanítással kb. 2 évre feszes, 

kemény arcbáórt biztosítunk. 

KOZMETIKA 
Vizhiányos, száraz bQrébe géppel bejuttatjuk a hatóanyagokat.   

  Gépi bQrfertQtlenítés, Evolite kezelések: 

gyulladt, mitészérés bQrre, herpeszre, mqtét utáni hegekre 

gyors eredményt hoz. 

SZOLÁRIUM ÁGYAINKKAL IS VÁRJUK KEDVES VENDÉGEINKET 
SZENTENDRÉN, a Bogdányi utcából nyíló GQzhajó u. 1.szám alatt. 

NYITVA: 8-20 óráig 

Telefon: 26/11-235 
  

  

1991. december 4-én 17 órakor 

intenzív tanfolyamot indit 
A-B-C-D-E-SM kategóriákban. 
Elméleti vizsga várható ideje: 

1992 január közepe 
RÉSZLETFIZETÉSI 
KEDVEZMÉNY! 

J Jelentkezés: Szentendre, 

E  KQzúzó u.6. Telefon: 26/11-638 

] DUNAÚT JÁRMqVEZETQ GMK 
  

  

  

M vállalkozások 
fagggiskérnáse zs 

KÖNYVELÉST, 

ADÓTANÁCSADÁST 
s vállalunk. 
Telefon: 26/11-495, 

I este 18-20 óráig. 

. Szentendre, Vásárhelyi K. tér 32. 

MONIKA 
olcsó import gyermek- és 
felnQttruhák másodkézbQl 

 Kézimunkafonalak. 
Új pulóverek, sa tör 
sálék termelQi 

Irhakesztyqk 350.420 F Ft -ért. 
SZERETETTEL VÁRJUK! 

Nyitva: HétfQ-péntek 10-I8 óráig 
szombat 9-13 óráig. 

  

  

  
  

  

AKAR IDÉN 
ADÓT SPÓROLNI ? 

MeglévQ, számla nélküli készleté- 
nék, gépének értékét még idén 

elszámolhatja 196-ért. 
Telefon: 06-1-120-97-64 

KáK 
Adótanácsadó BT.   

MEGNYÍLT! 
KANNÁS BORKIMÉRÉS 

Jó minQségq tokaji bort 
kínálunk elvitelre 

60 Ft. / liter áron 
szentendre, Boromissza u.10. 

( Felszabadulás lakótelep alatt) 
  

  

      

ALADDIN JÁTÉK és 
AJÁNDÉK 4 

NAGYKERSKEDÉS 

szentendre, Perjéssy 5. utca 22. 
Telefon: 26/12-030   

  

TISZA CIPQ 
Márkabolt nyilt 
SZENTENDRÉN 
(Római sánc utca 24.) 

Kaphatók: 
i és gQ cipQk, 

si 

gyermek, 

res 18 óráig HétfQtQl meki 
ént 8. 13 óráig Szomi aton:; 
  

  

SZENTENDREI 
MUNKAHELYRE 

KERSÜNK 
német nyelvismerettel, 
minimum érettségivel 

rendelkezQ 
liatal nQi munkaerQt. 
Telefon: (26) 10-882 
IS50-THERMO Kft. 

ZQÖÜ Szentendre, 

KözqzQu.20. 
  

    Minimat, Energomat, 
Tátramat, Erika, Vjatka és 
NDK mosógépek javítása. 

Állandó telefonügyelet: 26/23-345 
UzenetrögzítQ: 1-670-564      



december 1. SZENTENDRE ÉS VIDÉKE 
  

  

IZBÉGEN MEGNYÍLT 
A DROGÉRIA 
(Szent László út 156.) 

"ggógyozerek, gyógyteák, általános 
5 yó közmeti umok, diétás 

termékek, kötszerek, babaápolási 
ús háztartási szerek. 

NYITVA: - 
hétfQ, kedd, csütörtök, péntek 

730-I1 -ig, 14-17 óráig 
szombat 730-12 óráig, Szerda szünnap! 

  

  

  

   

  

dQny 

luxa 

e KÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA 

e GARANCIÁVAL 

E vditárás 
CSOBÁNKA, BÉKE ÚT 32. 

  

Telefon: 06-1-134-6181 
06-26/12-180, de, 8-10 óráig 

    

   

    

  

, VASKAPU" 

óra :- éleszer 
Szentendre, Péter-Pál u. 3. 

Vétet-eladds 

NYITVA: 10-IG Qráig 

HÉTFQ SZUNNAP 

EGULg 

hozort anyagból ékszérkészítés 
rövid határidQvel! ö 

Telefon: 06-26/10-325 S 

  

OLÁH és TÁRSA 
b 

Vállal épületlakatos munkát 
PincétQl a padlásig. 

Ív-, láng-, CO hegesztés. 

Javító szolgáltatás. 
Vízszivattyú- és zár-SZErvíZz. 

AutóhqtQ és más 
fémszerkezetek javítása. 

a 
Szentendre, Kaptató u.22. 

(a skanzeéni buszvégállomásnál) 

  

  
MINDEN EGY HELYEN 
A REFORMKONYHÁHOZ 

szentendrén aHÉV-végállomás 
melletti Iparcikk Áruházban 

Ea EE Bs 

SZENTENDRE É VIDÉKE 
KÖZÉLETI ÉS KÜLTÁKLIS dd elészíbi 

      

  

széntendre Város Folgármesteri Hivatala és a 
Pést Megyei Könyvtár. FelelQs kiadó; dr, Végh 
Károly. FelelQs és tervezQ szerkesztQ; dr. Törük 
Katalin. A nyomás készült a PMK házinyamdá- 
jában. Táskaszám: 201/1991. Megjelenik kéthe- 
tente, 1-jén és 15-én. Térjészti a GAMESZ, Pap- 

rikabíró utca 14., télefon: 11-405. Hirdetésfel- 
vétel a szerkesztöségbén (Szentendre, Városház 
tér 3. II. em.) keddén, pénteken 10-tQl 16 úráig. 
Telefon: 26/10-394. Index: PHFIBB/IPI1987. 

HU ISSN 0250-ÜGEXK. 

du. 17-20 óráig       

Telelüom 26/10-209   
  

  

  

KARÁCSONYI VÁSÁR A 
HOLDAS - UDVARBAN ! 

szentendre, Kossuth L. u. 17-19. a nagyposta mellett 

BRONZ- EZÜST- és ARANYVASÁRNAPI 

NYITVATARTÁS: délelQtt 9-tQl este 8-ig. 

16 üzlet várja vásárlóit, vendégeit: 

e aranyláncok 1700 Ft/eramm áron 

e "Jazz Presszó esték" 
e cipQk, csizmák 

4 gyermek és kismamaruhák 

e diívatáru 

e ridikülök, bizsuk 

e izraeli ételek 

e divatos fehérnemq 

e delikátesz 

e sportruházat 

e kerékpárok 

e kutya és macska kellékek, állateledel 

e papíráru, játék 

8 kézikötQfonalak, kézzel kötött áruk   
  

    

TULLAH rgy 1 
SZÉPSÉGSZALON 

SLENDER YOU gépeinkkel verejték nélkül 
lefogyhat! Hasáról , csípQ jérQl, comb járól 
HELYI FOGYASZTÓ GÉPEINKKEL 

távolítjuk el a felesleget. 
RÁCTALANÍTÓ GÉPEINK rendszeres 

igénybevétele esetén elkerülheti az arcplasztikát. 
AKUPUNKTURA - 

TERMÉSZETGYÓGYÁSZAT - KOZMETIKA ! 
AKCIÓ! 

Az év végéig 25 £-kal olcsóbban 
fogyhat és szépülhet! 

1. 5Sléndér You bérlet 3 000 Ft helyetti ! 
1041 alkalomra 3750 Ft 

2. Helyi fogyasztás bérlet 3.500 Fi helyett 
§ alkalomra 2625 Ft 

3. Slendré You 4 helyi fogyasztás 6 500 Ft helyett 
a alkalomra 4875 Ft 

4. Zsiroldás bérlet 6500 Ft helyett 
6 alkalomra 4875 Ft 

2. Akupunktura 500 Ft helyett 
375 Ft 

AMARKMED Kft. 
szénténdre, Rév u. 6. (Teátrum üzletház) 

Telefon: 26/10-2Z21 va 

Aki a hirdetés sarkát magával viszi, további 596 0 / 
kedvezményi kap! t 

," 59      
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KARÁCSONYI VÁSÁR december 9-tQl a Pa- 
mut Kít. most megnyíló üzletében. TermelQi 

árán kaphatók férfi és nöi felsQruházati cikkek, 
gyermek pizsarnák, szabadidQ ruhák minden mé- 

rétben. Nyitva: hétfQtQl péntekig és vasárnap 
88-19 óráig. Szentendre, Tavasz utca 2. (A Tapá- 

ta balt melletti , 

GYERMEKFELÜGYELETÉT vállaló fiatal lány 

jelentkezését várorn két gyermekem mellé. 

Tégely Nándor, Szentendre, AÁrányossi P. u. 12. 

3. ajtá. 

EGÉSZSÉGÜGYI TERÜLETEN, adminisztra- 
tiv-elQadói munkakörben jártas hülgy heti mé- 

hány napra munkát keres. Válaszokat , Leinför- 

málhatóá" jeligére a szerkesztöségbe ISzentendre, 
Városház tér 1-3. II. em.) 

ELADÓ Szentendrén 170 négyszögöles telken 

140 m-es kétszintes családi ház, 100 m-es mq- 
hellyel és 30 m$-es irodával, Jósa lános, Szent 
endre, Szent László út 1398. 

ELADÓ 22 000 forintért Trabant-Combi érvé- 
nyes vizsgával, üzémképéesen. T.: 26/10-258. 
Reggel 8-10-ia. 

JELUKXKÁK, rendQnyök égyszérq és különlégés 

kivitétbén, gyors, garanciális készítése mqhely- 

áron. T.: 1-118-378. Herlinger Ágnes, 

MÉRLEGKÉPES KÖNYVELQ vállal körryve- 
lést, ömellenörzést, adóbevallásük elkészítését. 

Jósáné" Bán Ágnes. Szentendre, Szent László 
út 138. 

ELADÓ üzemképes Trabant Kombi 32 000-ért. 

Pannöntörtelen, Patak u. 184. 

ABLAKTISZTÍTÁS, nagytakarítás magánsze: 
mélyeknek,  közületeknék. Horváth Áttila, 

Szentendre, Füztöspárk 7. T.: 1-654-331. 

ELADÓ Szentendrén, a Belvárosban 15ü m8-as 

családi ház. Szentendre, Mandula u, 12. Mihály. 

DR. TAR ERZSÉBET privát belgyógyászati 

rendelését növámnbar 15-án megkezdi Szentened 

rén, á Bükköspárt 27. szám alatt (régi Körzeti 

Örvösi RendelQl. Rendelési idQ: hétfQ, csütör 

tök 16.30 4 18.30-4g. 

ELADÓ Szentendrén, a Fiastyúk utcában egy 

127 m-es családi ház, ÉrdeklQdni: Szentendre, 
tHandula utca 12-ben. Mihály. 

ELADÓ Szentendre legszebb részén, a Pignány- 

bam kétszintes, kértéz, tabb szübás csaladi ház 

16 millióért. ÉrdeklQdni munkaidQben. 

T.: 26/11-787, Táth, 

ELADÓ csak lgényesenek Szentendre központ- 

jában épülQ, B0£-ig kész családi ház. Kisebb 

pánziónak, üzletnek is megfelelQ. ErdeklQdmi; 

267 11-282-és telefonszámon, az esti órákban. 

ELADÓ Szentendrén a Vasvárilákótelepen 

76 m-es lakás, részben bqútórózottán, március 

végi beköltözéssel, Eladó továbbá egy hQtáró- 
lás villanykályha éz egy nyülérészes sötétbarna 

pölcréndszér,. T.: 26/11-282, Esti órákban 

ELADÓ § évés, 5 sebességes, 5 ajtós, ezüstme- 
extrákkal, 

248 000-ért. Kis Polskit beszámítok. Érdeklüed- 
tál Golf, nagyon jó fogyasztással, 

ni: Szentándré, Hóvirág u, 4. Kelemen, 

sp GÁ AS SS 
]JNE FELEJTSE EL FELADNI 

KARÁCSONYI 
HIRDETÉSÉT 

legkésQbb december 10-ig 
kedden vagy pénteken 

10 és 16 óra között 
a szerkesztQségben 

(Szentendre, Városház tér 1-3. ILem.) 

Telefon: 26/10-394 

sra tk knt bt 

GYÓ GYMAS SZÁZS 

IMOZPÁSSZETVI hilskügökössek 
ortopédiai, reumatológiai, 

traumatológiai, ideggyógyászati 
problémák kezelése 

(diagnosztikus), svéd, szegment 
és kötöszöveti masszázs, 

alkalmazásával! 
Bejelentkezés elQjegyzéssel! 

! hétfQ: 17-18, csürörtök: 9-10. 

HANGONYI SÁNDOR 
gyógymasször 

Széntendre, Othello köz 4. 

    
  

    
  

fa    
TÖBBÉ NEM KELL FILMET VÁSÁROLNIA, 

HA EXPRESSZ LABORUNKBAN 
DOLGOZTATJA KI FELVÉTELEIT! 

MINDEN TEKERCS UTÁN 1 DB FUJI 
FILMET ADUNK AJÁNDÉKBA!!! 

  
  

GYÖNGY FOTÓ 
szénténdreé, 

Nyitva mindennap 10-17 óráig 

FUJI FOTÓ LABOR 
! AJÁNDÉKFILM AKCIÓJA ! . 

  

FQ tér 

LABOR 
7 

Foi 

  
Fi      
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BARÁTI KÖRBEN 
címmel új sörozat indul. 

December 2-án, hétfQn 
18 órakar: 

JÓZSEF ATTILA EST 
Váandégünk: 

! KETÉSZ JÓZSEF 

5-án 10-18 óráig a Barlangban 

KARÁCSONYI VÁSÁRT 
rendezünk a HUNGAÁROPEN Uz. 
letház  választékából. Mindenkit 

szeretettel várunk , 

A Dunaparti MqvelQdési Ház ús a 
Pest Megyei Könyvtár idán elQször 

MIKULÁS-SZOLGÁLATOT 

tart. December 66-án öt Mikulás lá- 

togat el a város bármely részébe a 

gyerekekhez 16 ás 20 óra között a 

kért idQpontban. 

Jelentkezni a 12-657-as teléfQnan, 

vagy személyeésán lehet a Dunapar- 

ti MqvelQdési Házban. A látogatás 

díja 200 Ft, amelyet dacérniber 24-án 

és 43-án kérünk ugyánitt befizetni, 

nak. 

KONCERTEK 

A BARLANGBAN 

Minden szörnbat este 7 árától 

December 7-án 

MIDNIGHT COMBO 
s úgykorá, Hályas, Pállak 

beécérnber 14-én 

SZALÁI4SZÖKE DUÓ 
iIMakám együttesi 

TIN4TIN 
cirmi lérrézük bamutatója 

A Tin-Tin az elmúlt év egyik leg: 

kiernelkedQbb alkotása. Az irnrdiai 

tabla és a balkáni azdulka terrná- 
szetésmek tetszq , frigye". Észak- 
indiai, balkáni ritmusok, bolgár4 

török rmakárnok , archaikus magyar 

dallarnák, bartáki másfeles skálák 

elegyednek kötött és improviza- 
tív elQádásámódhban, Így a Tin4Tin 

a tradició és a kísérlet sajátos öt- 
VÖZEtÉ. 

Déácember 21-án 

SZENTENDREI 

ZENEKAROK 
megmqozdulása 

! Decémber 28-án 

ANDERSEN KÖNCERT. 
Fellép még égy vendégzenekár 

Hollandiából. Az ANDERSEN ki- 

tqnQ  félkészültségq zenészekbQl 
áll. Azt a típusú art-nopot játsszák, 
amelynek Magyarországon rajtuk 
kívül nincs képviselQje. 

MEGHÍVOTT 
ZENAKAROK JANUÁRRA   varább magyar zenekara. Fúkuszá- 

December 2-án, 3-ám, 4-ám és ! 

Ajándékról a szülök gondoskod:   

ÚJ NEM 4 A 50-es évek lagfelka- !   

A DUNAPART MqVELQDÉSI HÁZ 
PROGRAMJA 

(Szentendre, Somogyi Bacsó part II/a) 

ban két énekes; amennyire böször: ! 
kányüs Bénde Zsuzsa, Molnár Bé- 

lá épp ánnyiíra sárnán. Mincs szük- 

ségünk  díszleatre wagy jelmezré, 

hogy pillánatok alatt izzó katlan 
ná váljon körülöttük a tér. Az ilyan 
höfokú ösztönbösségbe belehökken 

az ember, aztám elármul és merm 18 

tér magához. 

KISPÁL ÉS A BORZ 
4 régi ismerQsök Szentendrén, 

Ösztályharcos erQtQl dagad éz az 
ait s önly rock rvrall", rmindenfé- 

le portól és hazudgságtól mentes, 
meggyQzq ús ellinállhatatlar. 

(Az együttesek rövid bemutátását 
a Magyar Marancs 198391. nqvém- 

ber 21-i számából vettük), 

. SÖSS GIORGIO 
(Sods Gyuri egykor Art Décolj 
5.4 C.R.AM. címü rmqzorát vár: 

juk, 

PÁL UTCAI FIÚK, THE PER. 
FECT NAME, ÉS MÉG SOKAN 
MÁSOK... 

RENDEZVÉNYEK 
A PEST MEGYEI 
KÖNYVTÁRBAN 
ISzentendre, Engels u. 7.) 

December B-án, 39-13 óráig: 

CSALÁDI VASÁRNAP, 
TÉLI ÓCSKAPIAC 

A programból: 

10 órakor: HÓEMBER 
Kertész Lillá mqsöra a Gyer- 

mekkönyvhét alkalmából. 

Hélépés:; díjtalan, 

11 órakor; 

TALPIG ZÜRBEN 
mágyáarul bisszélü színes amerikai 

film 

Bélépödíj: 40 Ft. 
A vígjáték egy külvárosi házas 

párról szól, akik örökbe fogadnak 
egy látszólag bájos gyérméket, áki 
azonban teljesen feldúlja az ottha- 

nukat. 

A vásár ideje alatt; 

4 Az Úbuda Tsz kedvezményes 
karácsonyi virágvásárá 

z Nagyszabású játék vásár 
Mesrvideö-vetlítés 

sm Karácsonyi ajándákok készi- 

tése 

A nap fülyamán 4 többször is 4 
[ megjelenik a MIKULÁSITI 

Helypénz kicsiknek 15 Ft 

nagyoknak  d4üFt 

Asztal 500 Ft 

azérrtendre városa a hagyomá- 

nyokhoz hiven 

december 10-án 17 órakor 

köszönti idQs polgárait a Pest Me- 

gyei Könyvtár színháztermében, 
ahol a jözsef Attila Színház Fiatal 

mqvészei 

  
  

BUDAPEST ANNO 

círnmel adnak mqsört. 
A belépQdíj: 100 Ft, Nyugdíja- 

süknak ingyenes. 

Jegyek igényelhetQk novérnber 
Z5-töl munkaidQben a Dunaparti 
MqvelQdési Házban, illetve decsm- 
ber 2-töl, hétfön, szerdán, pénte- 
ken 16419 óráig a Pest Megyei 
Könyvtár portáján. 

Decsmber 13-án, 17 órátál 
a szírnnházteremben 

FÓRUM A CIGÁNYSÁG 
HELYZETÉRQL... 
Beszélgetés meghívott vendégek. 
kel. A Dunaparti MqvelQdési Ház 
és a Pest Megyei Információs Kör- 
pánt közös rendezésében. 
Heszélgetés meghívott vendégek- 
kal. A rendezvényt a Dunaparti 
Miüvelüdési Ház és a Pest Megyei 

Információs Központ közösen 
SZETVHEZTE. 

19 órától a 

KALYI JAG KÖNCERTJE 
Közremqködik: TERNIPE együt- 
tas. 

KÖZÉPISKOLÁS 
FILMKLUB III. 

December 18-án, szerdán 

15.30 órakor a színháztérambean 

BEN HUR 1-4-II. 

szines amerikai film 
RendezQ: Willye Wyler 
FQszéreQlQ: Charlton Heston, 

Stephéán Boyd, Jack Hawkins 

Belépüdíj: 60 Ft. 

December 21-én, szombaton 
18 árakor a szinházttrermben 

a SZENTENDRE 

TÁNCEGYÜTTES 
öeérmutatója 

Liécémbér 15-én, vasárnamn 

18 úrakar: 

KARÁCSONYI 
HANGVERSENY 
a Pétár-Fál tamplámian. 

A Musica Béáta Vegyeskar, a C6- 
cilia kórus és a Sztntendrel Kama- 

razántkar közreémüködésével, 
vezényel: Wölfné Kovács Zsursa, 

Kovács Lajós, Szatmári Imre ds 

Fenyü Gábór. 

A budapesti színházak elQadá- 

saira jegyek rendelhetQk telefö- 

narn vagy szernélyésén a Dunaparti 

] MqvelQdési Házban. 

hd 
Programok 
a Gyermekkönyvtárban 
(szentendre, Engels u. 7.) 

December 13. péntek, 15 ára: 

Kézrmqvesfoglalkozás. 

Karácsorryi asztaldíszek, 

December 14. szörnbat, 10 óra: ! 
Karácsonyi ének. Rajzfilm, 

December 21. szornbat, 

10 áraz NAGY KARÁCSONYI 
JÁSZÓHÁZ. 

Ajándék- és karácsonytadisz készí- 
tés, 

December 27. péntek, 18 ára: 
Kézmqvesföglalk ozás, 
Papiírbohóc-készítés. 

December 28. szornbat, 10 ára: 
Rózsaszínqü párduc. Rajzfilm.   

Január 3, péntek, Tq ára: 

Kézmqvesfoglalkozás. Ujjbábú-ké- 
SZÍTÁS. 

danuár 4. szarnbhat, Tq ára: 
avájci Robinson család. Rajzfilm. 

man 

  

KATONAI FQISKOLA 
szentendre, Dózsia Gyorgy út 12 
T: 28/12.HHAB 

KOSSUTH LAJOS 

ecember 2-án, 19 órakor: 

ESZELQS SZÍVATÁS. 
F alrrirsétítés. 

34-án, 10 órától 

VÁSÁR AZ AULÁBAN: 
4 Textiljáték 
4 Oriflame. Svéd közmetik urnak 
4 Használtruha. 

34-én 10 órától: 

! VÁSÁR AZ AULÁBAN:;: 
z Budaflax felsQruházat 

4 FPulóvér 

4 Edesség, selyemvirág 

34-én 15 órakar: 

TANA JUDIT UFOLÓGUS 
aljadása. 

55-án 10 árátál: : 

VÁSÁR AZ AULÁBAN: 
4 Puma szabadidöruhák 

4 Cipövásár 

5-án 19 árakor: 

BEATRICE 4 NAGY FEZÍ 
KONCERT 
BelépQdíj: 100 Ft. 

. 33-én 19 órakor: 

TÖRVÉNYRE TÖRVE 
Filrmiyetltás. 

10-én 16 árakor: 

BOTH ELQD CSILLAGÁSZ 
tlQadása. 

11-én 15.30 árakar; 

TÓTH ÉVA 
képzömqvész 4 babakiállításának 

( méágryitója. 

ÍJ 

A HELYÖQRSÉGI KLUB 
PROGGAMJÁBÓL: 

Decembér d-én és 18-án 

18 órától TÁRSASTÁNC EST 
ha 

PETQFI KULTURÁLIS ÉS 
HAGYOÓMÁNYÖRZQ 
EGYESÜLET (Qtéger közi 

December 6. pénték, 18 óra: 

:.ÉS ÉG AZ OLTÁR..." 
a Ferences Gimnázium Széchérvyi 

tétje.  Közrémüqüködik: Kunszabó 

Ferenc, [ró. 

Helyszín: Ferences Gimnázium 

December 7. szort 

MIKULÁS NAPI TÁNCHÁZ 
17 ára; Gyérmekék táncháza 

Z0 óra: Felnött táncház. 

fuzsikál: a MezQ zönéker. 

Táncot tanít: Tálas Ágnes. 

Decémber 13. péntek, 1H..4h: 

AZ ÜLDÖZÉSEK KORA 
ElQadó: dr. Bolbéritz Pál, a Páz- 
mány Péter Hittudományi Akadá- 
miá profésszora. 

Helyszírq Ferences Gimnázium 

  
  

 



  

A  PIKK-TERC MIKULÁS AJÁNDÉKA 
december I:-15 között 

MINDEN ÜZLETÜNKBEN 
MINDEN MIKLÓS KERESZTNEVq VÁSÁRLÓNK 

107 ENGEDMÉNYT KAP. 

  
  

  

    

V ÜZLETEINK 

IPARCIKK ÁRUHÁZ 
Szentendre HÉV végállomás 

  

VASUDVAR, SZERELVÉNY 
ÉS FESTÉKBOLT 
szentendre Vasúti villasor 17. 

AJÁNDÉKBOLT 
szentendre Dumtsa JenQ u.14. 

Happy 

szentendre Dumtsa JenQ u. 22. 

  

BÚTORÁRUHÁZ 
Szentendre HEV végállomás 

  

"NÁLUNK SZÓRAKOZÁS A 
VÁSÁRLÁS!   

  

   


